
*KC- Kontabilist i Certifikuar | AL – Auditor Ligjor | AC – Auditor i Certifikuar | ABC – Auditor i Brendshëm i Certifikuar 
**✓- të përfunduara 

 
TEMAT TOTALI I ORËVE DATA LIGJËRUES OBLIGATIVE 

 Ndryshimet ligjore sipas Ligjit Nr. 08/L-257  
për Administrimin e procedurave tatimore 

1 ditë x 4 orë=4 orë 31 Janar 2024 Sami Salihu 
KC ✓ 
AC 

 Ngarkesa e kundërt, Momenti i lindjes së 
detyrimit për TVSH – e drejta e zbritjes së  
TVSH -së dhe rregullimet e zbritjeve; 
Marrëveshjet për Eliminim të Tatimit të 
Dyfishtë në të ardhura dhe Kapital (METD); 
Deklarimi tremujor dhe vjetor për tatim në të 
ardhura personale, TAK dhe ortakëritë 

 

2ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

29 Shkurt – 01 Mars 
2024 

Sami Salihu 
KC ✓ 
AC 

 Auditimi i Teknologjisë informative 1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

22 Prill 2024 Fatos Shema 
 AL✓ 
 AC 
ABC  

 Auditimi i brendshëm i bazuar në risk 1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

23 Prill 2024 Mentor Hyseni 
ABC ✓ 

 Analiza e produktit - Reduktimi i kostos së 
prodhimit; 
Analiza e variancave (e avancuar) 
 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

16&17Maj 2024 Naim Avdiu 
KC✓ 
AC  

 SNA 501-Evidenca e auditimit - Konsiderata të 
veçanta për zëra të zgjedhur; 
SNA 530-Mostrimi në auditim dhe SNA 505 
Konfirmimet nga palët e treta; 
SNA 600-Konsiderata të veçanta -Auditimi i 
pasqyrave financiare të grupit 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

30&31 Maj 2024 Lulzim Zeka  
AL✓ 
AC 



 Zbatimi në praktikë i procedurave analitike dhe 
raportimit në angazhimet e rishikimit 

1 ditë 
(1 x 5 orë = 5 orë) 

7 Qershor 2024 Jonid Lamllari 
AL ✓ 
AC 
ABC  

 
  Kontabiliteti i stoqeve: aspekti tatimor dhe i 

raportimit financiar –SNK 2 
 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

27&28 Qershor 2024 Nazmi Pllana 
ATK KC✓ 

AC 
 SNA 330-Reagimet e Auditorëve ndaj Rreziqeve 

të Vlerësuara 
 SNA 200-Objektivat e përgjithshme të auditorit 

të pavarur dhe kryerja e një auditimi në 
pajtueshmëri me SNA; SNA 210 Rënia dakord 
me kushtet e angazhimit të auditimit 

 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

10&11 Shtator 2024 Jonid Lamllari AL 

AC ✓ 

 Auditimi i Brendshëm dhe raporti i tyre me 
Menaxhmentin; 

 Procedurat e Mbikëqyrjes së implementimit të 
rekomandimeve të Auditimit të Brendshëm; 

 Menaxhimi i Vazhdimësisë së Organizatës dhe 
Roli i Auditimit të Brendshëm 
 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

26&27 Shtator 2024 Mentor Hyseni 
ABC ✓ 

 Raport nga rishikimi i auditimeve dhe 
pasqyrave financiare 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

2 Tetor 2024 Arbër Hoti 
KC✓ 
AL 
AC  

 Transferimi i çmimit dhe kërkesat tatimore 1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

10 Tetor 2024 Mal Osmani KC 
AC 

 Elementet themelore kundër pastrimit të 
parave-kërkesat ndaj profesionistëve 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

11 Tetor 2024 Përfaqësues nga 
NJIF 

KC 
AL 
AC 
ABC 

 SNRF 10-Pasqyrat e konsoliduara financiare; 
SNK 23-Kostot e huamarrjes; 
SNK 24-Shpalosjet e palëve të lidhura 
 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

24&25 Tetor 2024 Alban Lufi KC 
AL 
AC 

 Zbatimi i standardeve të menaxhimit të cilësisë 
në firmat e auditimit dhe praktikuesit e vetëm 
(individual). Sfidat në implementimin e një 
sistemi të personalizuar të menaxhimit të 
cilësisë 
 

1 ditë 
(1 x 5 orë =5 orë) 

6 Nëntor 2024 Mario Vangjeli AL 
AC  

 Trajnim i avancuar për Excel-pjesa 2 1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

25 Nëntor 2024 Xhevdet Pllana KC 
AC 

 
 Metodat e vlerësimit të bizneseve; 
 Menaxhimi i bazuar në aktivitete (ABM) / 

Kostoja e bazuar në aktivitete (ABC) 
 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

11&12 Dhjetor 2024 Alban Lufi KC 
AC 

 E ardhmja e profesionit të kontabilistëve dhe 
auditorëve me Inteligjencën Artificiale 

    Siguria Kibernetike 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

19&20 Dhjetor 2024 Behar Fazliu KC 
AL 
AC 
ABC 

        
   TOTAL 

 
106 orë 



TEMAT OBLIGATIVE PËR KONTABILISTËT E ÇERTIFIKUAR: 
 
 Ndryshimet ligjore sipas Ligjit Nr. 08/L-257 për Administrimin e procedurave tatimore; 
 Ngarkesa e kundërt, Momenti i lindjes së detyrimit për TVSH – e drejta e zbritjes së TVSH -së dhe rregullimet e zbritjeve; 
 Marrëveshjet për Eliminim të Tatimit të Dyfishtë në të ardhura dhe Kapital (METD); Deklarimi tremujor dhe vjetor për  
 tatim në të ardhura personale, TAK dhe ortakëritë; 
 Kontabiliteti i stoqeve: aspekti tatimor dhe i raportimit financiar –SNK 2; 
 Raport nga rishikimi i auditimeve dhe pasqyrave financiare ; 
 Transferimi i çmimit dhe kërkesat tatimore;  
 Elementet themelore kundër pastrimit të parave-kërkesat ndaj profesionistëve ; 
 SNRF 10-Pasqyrat e konsoliduara financiare; SNK 23-Kostot e huamarrjes; SNK 24-Shpalosjet e palëve të lidhura; 
 Trajnim i avancuar për Excel-pjesa 2; 
 E ardhmja e profesionit të kontabilistëve dhe auditorëve me Inteligjencën Artificiale; 
 Metodat e vlerësimit të bizneseve; 
 Menaxhimi i bazuar në aktivitete (ABM) / Kostoja e bazuar në aktivitete (ABC); 
 Analiza e produktit - Reduktimi i kostos së prodhimit; Analiza e variancave (e avancuar). 

 

TEMAT OBLIGATIVE PËR AUDITORËT E ÇERTIFIKUAR DHE AUDITORËT LIGJOR: 
  
 Auditimi i Teknologjisë informative  
 SNA 501-Evidenca e auditimit - Konsiderata të veçanta për zëra të zgjedhur; SNA 530-Mostrimi në auditim dhe SNA 505 

Konfirmimet nga palët e treta; SNA 600-Konsiderata të veçanta -Auditimi i pasqyrave financiare të grupit 
 Zbatimi në praktikë i procedurave analitike dhe raportimit në angazhimet e rishikimit; 
 SNA 330-Reagimet e Auditorëve ndaj Rreziqeve të Vlerësuara; SNA 200-Objektivat e përgjithshme të auditorit të pavarur  
 dhe kryerja e një auditimi në pajtueshmëri me SNA; SNA 210 Rënia dakord me kushtet e angazhimit të auditimit; 
 Raport nga rishikimi i auditimeve dhe pasqyrave financiare; 
 Elementet themelore kundër pastrimit të parave-kërkesat ndaj profesionistëve; 
 SNRF 10-Pasqyrat e konsoliduara financiare; SNK 23-Kostot e huamarrjes; SNK 24-Shpalosjet e palëve të lidhura; 
 Zbatimi i standardeve të menaxhimit të cilësisë në firmat e auditimit dhe praktikuesit e vetëm (individual); Sfidat në 

implementimin e një sistemi të personalizuar të menaxhimit të cilësisë; 
 E ardhmja e profesionit të kontabilistëve dhe auditorëve me Inteligjencën Artificiale. 

 

TEMAT OBLIGATIVE PËR AUDITORËT E BRENDSHËM TË ÇERTIFIKUAR 
 
 Auditimi i Teknologjisë informative; 
 Auditimi i brendshëm i bazuar në risk; 
 Auditimi i Brendshëm dhe raporti i tyre me Menaxhmentin; Procedurat e Mbikëqyrjes së implementimit të rekomandimeve  
 të Auditimit të Brendshëm; Menaxhimi i Vazhdimësisë së Organizatës dhe Roli i Auditimit të Brendshëm; 
 Elementet themelore kundër pastrimit të parave-kërkesat ndaj profesionistëve; 
 E ardhmja e profesionit të kontabilistëve dhe auditorëve me Inteligjencën Artificiale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Temat e hijezuara janë përfunduar. 

*Temat përsëriten për arsye të kandidatëve të rinjë të cilët certifikohen dhe konsiderohet e rëndësishme që edhe ata t’i ndjekin këto sesione .
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